л
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 сентября 2018 г. г.Ставрополь № 411-п

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения
планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ­
ственных нужд Ставропольского края, утвержденный постановлением Пра­
вительства Ставропольского края от 21 октября 2015 г. № 454-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных нужд Ставропольского края,
утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2015 г. № 454-п «Об утверждении Порядка формирования,
утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных нужд Ставропольского края» (с изменения­
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 14 июня 2016 г. № 222-п, от 09 декабря 2016 г. № 511-п и от 10 марта
2017 г. № 73-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой и возложить на заместителя председателя Правительства Ставрополь­
ского края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок формирования, утверждения и ведения планов-
графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
нужд Ставропольского края

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В план-график закупок подлежит включению перечень товаров, ра­

бот, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных час­
тью 2 статьи 24 Федерального закона, у единственного поставщика (подряд­
чика, исполнителя), а также путем применения способа определения постав­
щика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Россий­
ской Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона.».

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту

закупки может осуществляться не позднее чем за 10 календарных дней до
дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извеще­
ния об осуществлении соответствующей закупки или направления пригла­
шения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполните­
ля) закрытым способом, за исключением случаев, предусмотренных
пунктами 13 -  132 настоящего Порядка, но не ранее размещения внесенных
изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответ­
ствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона.».

3. В пункте 13 слова «с пунктами 9 и 28 части 1 статьи 93 Федерально­
го закона, -  не позднее чем за один день до даты заключения контракта» за­
менить словами «с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона, -  в
день заключения контракта».

4. Дополнить пунктами 13' и 132следующего содержания:
«131. В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4 -  6

статьи 55, частью 4 статьи 55', частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, ча­
стью 2 статьи 826, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 831 и частью 1 ста­
тьи 93 Федерального закона, за исключением случая, предусмотренного
пунктом 13 настоящего Порядка, внесение изменений в план-график закупок
по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за

2

один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере за­
купок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направле­
ния приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя) закрытым способом.

132. В случае если в соответствии с Федеральным законом не преду­
смотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление
приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, ис­
полнителя), внесение изменений в план-график закупок по каждому такому
объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня
заключения контракта.».